ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2020 г. N 162

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 ЯНВАРЯ 2014 Г. N 40

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 20 января 2014 г. N 40 "О

требованиях к минимальному уровню кредитных рейтингов субъектов Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 4, ст. 387) следующие изменения:

а) наименование дополнить словами "и муниципальных образований";

 б) в преамбуле слова "В соответствии со  и статьями 104 104.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и частью 3 статьи 6 Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения

государственных и муниципальных ценных бумаг" исключить;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить, что внутренние заимствования в форме выпуска государственных ценных бумаг

(муниципальных ценных бумаг) осуществляются субъектом Российской Федерации

(муниципальным образованием) при условии наличия у заемщика кредитного рейтинга не ниже

уровня "BBB-(RU)" по национальной рейтинговой шкале для Российской Федерации от

Аналитического Кредитного Рейтингового Агентства (Акционерное общество) и (или) "ruBBB-" по

национальной рейтинговой шкале для Российской Федерации от Акционерного общества

"Рейтинговое Агентство "Эксперт РА".

Установить, что внешние заимствования осуществляются субъектом Российской Федерации при

условии наличия у заемщика кредитного рейтинга на уровне "AAA(RU)" по национальной

рейтинговой шкале для Российской Федерации от Аналитического Кредитного Рейтингового

Агентства (Акционерное общество) и (или) "ruAAA" по национальной рейтинговой шкале для

Российской Федерации от Акционерного общества "Рейтинговое Агентство "Эксперт РА".".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН